(2) Actifs sous promesse situés au 219 bis Boulevard Jean Jaurès (Boulogne-Billancourt) et 10 rue Sadi Carnot (Asnières) ;
(3) Cessions des actifs situés au 2 rue Lepic (Paris 18ème) et au 74 rue Saint-Dominique (Paris 7ème) ;
(4) Actif sous promesse.

Immeubles de placement destinés à être cédés

Au 1er janvier 2021 0

Transferts des immeubles destinés à être cédés 1 937

Ajustements des justes valeurs 18

Au 31 décembre 2021 1 955

Cessions (1) -1 955

Transferts des immeubles destinés à être cédés 3 570

Ajustements des justes valeurs 239

Au 30 juin 2022 3 809

(1) Cession des actifs situés au 219 bis Boulevard Jean Jaurès (Boulogne-Billancourt) et 10 rue Sadi Carnot (Asnières).

37

Immobilière Dassault   Comptes consolidés au 30 juin 2022

26

En application de la norme IFRS 13, les tableaux ci-dessous détaillent les fourchettes des principales
données d’entrée non observables (de niveau 3) utilisées par les experts immobiliers :

Regroupement d'actifs comparables Niveau VLM/m2
Taux de

rendements
initial

Taux de
rendements

de sortie

Taux
d'actualisation

des DCF

Immeuble de placement en exploitation Niveau 3 323 € - 5 661 € 2,40% - 5,00% 2,75% - 4,50% 3,25% - 6,00%

Tests de sensibilité : Valeur du patrimoine hors droits (1)

(en milliers d’euros) -5 €/m2 bureau
-5%/m2 commerce

+5 €/m2 bureau
+5%/m2 commerce

Valeur locative de marché (VLM) 886 103 897 900

 -15 bps +15 bps

Taux de rendement initial 917 905 870 027

Taux de rendement de sortie 895 804 889 759

Taux d'actualisation 898 741 887 157

 (1) Incluant la participation dans l’actif Faubourg Saint-Honoré.

38

Immobilière Dassault   Comptes consolidés au 30 juin 2022

27

6-4 Actifs financiers non courants

(en milliers d’euros)
Prêts Dépôts de garantie Participation SCI St-

Honoré Total

Au 1er janvier 2021 31 57 3 187 3 275

Augmentations 0 0 0 0

Diminutions 0 -7 0 -7

Ajustement des valeurs des actifs financiers 0 0 193 193

Transferts -9 0 0 -9

Au 31 décembre 2021 23 50 3 380 3 452

Augmentations 0 0 0 0

Diminutions 0 -26 0 -26

Ajustement des valeurs des actifs financiers 0 0 153 153

Transferts -4 0 0 -4

Au 30 juin 2022 18 24 3 532 3 575

Valeur brute 18 24 3 532 3 575

Dépréciation 0 0 0 0

Au 30 juin 2022 18 24 3 532 3 575

Au 1er janvier 2021

Valeur brute 31 57 3 187 3 275

Dépréciation 0 0 0 0

31 57 3 187 3 275

Au 31 décembre 2021

Valeur brute 23 50 3 380 3 452

Dépréciation 0 0 0 0

23 50 3 380 3 452

39

Immobilière Dassault   Comptes consolidés au 30 juin 2022

28

6-5 Autres actifs non courants

(en milliers d’euros) 30/06/2022 31/12/2021

Avances et acomptes versés sur commandes 195 0

Charges constatées d'avance 0 0

Subventions (sur travaux) (1) 288 288

483 288

(1) Une subvention, liée à des travaux dans l’immeuble du 61 rue de Monceau Paris 8ème, a été accordée en 2020 par la Direction
Régionale des Affaires Culturelles d’Île-de-France.

6-6 Créances clients

(en milliers d’euros) 30/06/2022 31/12/2021

Créances clients (1) 5 187 3 599

Dépréciations -1 962 -1 932

Créances clients nets 3 225 1 667

Avantages consentis aux locataires 9 629 8 114

12 854 9 781

(1) Progression sur le semestre, notamment consécutive à l’impact des retraitements liés à IFRIC 21 (les taxes foncières, de bureaux
et de balayage sont prises dans les comptes intégralement au 1er janvier).

Échéances des créances clients
30/06/2022 - 1an + 1 an Total

Créances clients 3 225 0 3 225

Avantages consentis aux locataires 383 9 247 9 629

3 607 9 247 12 854

31/12/2021 - 1an + 1 an Total

Créances clients 1 667 0 1 667

Avantages consentis aux locataires 206 7 908 8 114

1 873 7 908 9 781

40

Immobilière Dassault   Comptes consolidés au 30 juin 2022

29

6-7 Actifs financiers courants

(en milliers d’euros)
Prêts Contrat de liquidité Instruments

financiers de taux Total

Au 1er janvier 2021 9 156 0 164

Augmentations 0 708 7 715

Diminutions -9 -658 0 -667

Ajustement des valeurs des actifs financiers 0 0 0 0

Transferts 9 0 0 9

Au 31 décembre 2021 9 205 7 221

Augmentations 0 268 15 283

Diminutions -4 -296 0 -301

Ajustement des valeurs des actifs financiers 0 0 0 0

Transferts 4 0 0 4

Au 30 juin 2022 9 177 22 208

Valeur brute 9 177 22 208

Dépréciation 0 0 0 0

Au 30 juin 2022 9 177 22 208

Au 1er janvier 2021

Valeur brute 9 156 0 164

Dépréciation 0 0 0 0

9 156 0 164

Au 31 décembre 2021

Valeur brute 9 205 7 221

Dépréciation 0 0 0 0

9 205 7 221

6-8 Autres actifs courants

(en milliers d’euros) 30/06/2022 31/12/2021

Avances et acomptes versés sur commandes 0 3

Créances sociales et fiscales 1 075 904

Créances diverses 668 644

Charges constatées d'avance (1) 279 206

2 022 1 758

(1) Les charges constatées d’avance intègrent des droits de raccordement liés à des contrats d’achat d’énergie thermique pour 107
K€ au 30 juin 2022 contre 124 K€ au 31 décembre 2021. Le coût relatif à ces droits constitue un complément de prix de la
fourniture d’énergie à reprendre sur la durée du contrat, soit 10 ans.

41

Immobilière Dassault   Comptes consolidés au 30 juin 2022

30

6-9 Trésorerie

(en milliers d’euros) 30/06/2022 31/12/2021

Fonds bancaires 5 503 482

Soldes créditeurs de banque 4 265 2 360

Trésorerie nette pour les besoins du tableau de flux de trésorerie 1 238 -1 878